
07.03. Décisions - création et renouvellement de structures/07.03.01. DR1/07.03.01.04. 2012/D115

DEC121793INC 

Décision portant création de l'unité mixte internationale n°3555 intitulée « UCSD-CNRS 
Joint Research Chemistry Laboratory »

LE PRESIDENT,

Vu le  décret  n°  82-993  du  24  novembre  1982  modifié  portant  organisation  et  
fonctionnement du Centre national de la recherche scientifique (CNRS) ;

Vu le décret du 21 janvier 2010 portant nomination de M. Alain Fuchs aux fonctions de 
président du CNRS ;

Vu la  décision  n° 920520SOSI  du  24  juillet  1992  modifiée  portant  organisation  et 
fonctionnement des structures opérationnelles de recherche ;

Vu la  décision  n°  050043DAJ  du  10  octobre  2005  modifiée  relative  au  suivi  et  à 
l’évaluation des unités et des chercheurs relevant du CNRS ; 

Vu la décision n° 090023CHIM du 21 juillet 2009 portant renouvellement de l'UMI2957 
intitulée  « UCR-CNRS  Joint  research  chemistry  laboratory » et  nommant  M.  Guy 
BERTRAND, directeur de cette unité ;

Vu l’accord de l’Université de Californie à San Diego (UCSD) ;

Vu l’avis des instances compétentes du comité national de la recherche scientifique ;

Vu l’avis du directeur de l’institut de chimie ;

DECIDE :

Article 1er : Création

Est  créée,  pour  une  durée  de  4  ans,  à  compter  du  1er  juillet  2012,  l’unité  mixte 
internationale n°3555 intitulée « UCSD-CNRS Joint Research Chemistry Laboratory » :

Etablissement partenaire : Université de Californie à San Diego (UCSD)

Institut : Chimie

Délégation : Paris-Michel-Ange

Section d’évaluation : 14

Article 2 : Nomination

M.  Guy  BERTRAND,  Directeur  de  recherche  classe  exceptionnelle  au  CNRS,  est 
nommé directeur de cette unité mixte internationale pour la durée fixée à l’article 1er.

Article 3 : Publication

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du CNRS.

Fait à Paris, le 25 juin 2012

  Le Président


